
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета: ROP-LES-19571-LOC-1/2018 

Заводни бр.:  353-255/18-02 

Датум: 20.08.2018.год. 

 

 Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

удружења корисника вода и пољопривредних произвођача "Оаза" Шарлинце, који је поднет 

преко пуномоћника Душана Тошића из Ужица, ул. Малише Атанацковића бр.6, за издавање 

локацијских услова, на основу члана 53a. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 

72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014) и члана 8. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 

96/2016 и 120/2017), доноси:  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев удружења корисника вода и пољопривредних произвођача 

"Оаза" Шарлинце, за издавање локацијских услова за изградњу НН мреже за напајање 

система за наводњавање парцела чланова удружења "Оаза" у КО Шарлинце: на КП бр. 

5155 (СТС "Шарлинце 1"),  пут: 5481, 5461, 5460, 5489, 5160, 5482, 5484, 5216, 5485, 5486, 

извод 1-надземни вод: 5205, 5206, 5231, 5230, 5229, 5228, 5227, 5207, 5208, 5209, 5210, 5211, 

5212, 5213, 5124, 5215, 5217, 5190, 5189, 5188, 5187, 5186, 5185, 5248, извод 2-надземни вод: 

5155, 5156, 5157, 5158, 5159, 5160, 5161,5162,5163, 5164, 5165, 5166, 5167, 5168, 5169, 5170,5171, 

5172, 5173/1, 5265, 5266, 5267, 5268, 5269,5270, 5271, 5272, 5273, 5274, 5275, 5276, 5277,5278, 

5279, 5280, 4767 (СТС "Шарлинце 2"),  пут: 5480, 5478, 5479, 5473, 5465, 5469, 5468, 5477, 

5475, извод 1-надземни вод: 4767, 4768, 4769, 4770, 4716, 4717, 4718, 4719,4720, 4721, 4722, 

4723, 4724, 4725, 4726, 4727,4728, 4729, 4730, 4731, 4732, 4733, 4434, 4735,4896, 4893, 4892, 

4891, 4890, 4889, 4887, 4886,4885, 4882, 4881, 4880, 4879, 4878, 4877, 4876,4875, 4874, 4873, 

4872, 4871, 4870, 4869, 4816,4817, 4818, 4819, 4820, 4821, 4822, 4823, 4824,4825, 4826/1,       

извод 2-надземни вод: 4766, 4765, 4764, 4763, 4762, 4761, 4760, 4759,4758, 4757, 4756, 4755, 

4754, 4753, 4752, 4751,4750, 4749, 4748, 4747, 4746, 4745, 4744, 4743,4742, 4741, 4740, 4739, 

4738, 5032, 5031, 5028,5027, 5026, 5025, 5024, 5023, 5022, 5021, 5020,5019, 5017, 5016, 5015, 

5014, 5013, 5012, 5011,5010, 5009, 5008. 5007, 5006, 5005, 5033, 5099,8098, 5097, 5096, 5095, 

5094, 5093, 5091, 5090,5089, 5088, 5087, 5086, 5085, 5083, 5082, 5079,5077, 5076/2, 5076/1, 5075; 

и КО Међа: на КП бр. 1489 (СТС "Међа"), пут: 2441/2, 2444, 2443, 2442, 2434, 2440, 2436, 

2447, извод 1-надземни вод:1488, 1487, 1486, 1485, 1314, 1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 

1360, 1358, 1357, 1356, 1355,1354, 1353, 1352, 1351, 1350, 1349, 1348, 1347,1346, 1345, 1344, 

1343, 1342, 1341, извод 2-надземни вод:1489, 1537, 1312, 1311, 1310, 1309, 1308, 1307,1306, 

1305, 1304, 1536, 1535, 1534, 1533, 1532,1531, 1530, 1529, 1528, 1527, 1526, 1525, 1524,1523, 

1522, 1521, 1520, 1519, 1518, 1517, 1490,1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498/2,1499, 

1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506, због недостатака у садржини достављеног идејног 

решења.  



Стр. 2 / 3 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

  Удружење корисника вода и пољопривредних произвођача "Оаза" Шарлинце, обратило 

се овом органу преко Душана Тошића из Ужица, ул. Малише Атанацковића бр.6, у склопу 

система за електронско подношење пријава "еДозволе", дана 10.07.2018.год., захтевом бр. ROP-

LES-19571-LOC-1/2018, заводни број 353-255/18-02, за издавање локацијских услова за 

изградњу НН мреже за напајање система за наводњавање парцела чланова удружења 

"Оаза" у КО Шарлинце: на КП бр. 5155 (СТС "Шарлинце 1"),  пут: 5481, 5461, 5460, 5489, 

5160, 5482, 5484, 5216, 5485, 5486, извод 1-надземни вод: 5205, 5206, 5231, 5230, 5229, 5228, 

5227, 5207, 5208, 5209, 5210, 5211, 5212, 5213, 5124, 5215, 5217, 5190, 5189, 5188, 5187, 5186, 

5185, 5248, извод 2-надземни вод: 5155, 5156, 5157, 5158, 5159, 5160, 5161,5162,5163, 5164, 

5165, 5166, 5167, 5168, 5169, 5170,5171, 5172, 5173/1, 5265, 5266, 5267, 5268, 5269,5270, 5271, 

5272, 5273, 5274, 5275, 5276, 5277,5278, 5279, 5280, 4767 (СТС "Шарлинце 2"),  пут: 5480, 

5478, 5479, 5473, 5465, 5469, 5468, 5477, 5475, извод 1-надземни вод: 4767, 4768, 4769, 4770, 

4716, 4717, 4718, 4719,4720, 4721, 4722, 4723, 4724, 4725, 4726, 4727,4728, 4729, 4730, 4731, 

4732, 4733, 4434, 4735,4896, 4893, 4892, 4891, 4890, 4889, 4887, 4886,4885, 4882, 4881, 4880, 

4879, 4878, 4877, 4876,4875, 4874, 4873, 4872, 4871, 4870, 4869, 4816,4817, 4818, 4819, 4820, 

4821, 4822, 4823, 4824,4825, 4826/1, извод 2-надземни вод: 4766, 4765, 4764, 4763, 4762, 4761, 

4760, 4759,4758, 4757, 4756, 4755, 4754, 4753, 4752, 4751,4750, 4749, 4748, 4747, 4746, 4745, 

4744, 4743,4742, 4741, 4740, 4739, 4738, 5032, 5031, 5028,5027, 5026, 5025, 5024, 5023, 5022, 

5021, 5020,5019, 5017, 5016, 5015, 5014, 5013, 5012, 5011,5010, 5009, 5008. 5007, 5006, 5005, 

5033, 5099,8098, 5097, 5096, 5095, 5094, 5093, 5091, 5090,5089, 5088, 5087, 5086, 5085, 5083, 

5082, 5079,5077, 5076/2, 5076/1, 5075; и КО Међа: на КП бр. 1489 (СТС "Међа"), пут: 2441/2, 

2444, 2443, 2442, 2434, 2440, 2436, 2447, извод 1-надземни вод:1488, 1487, 1486, 1485, 1314, 

1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1360, 1358, 1357, 1356, 1355,1354, 1353, 1352, 1351, 1350, 

1349, 1348, 1347,1346, 1345, 1344, 1343, 1342, 1341, извод 2-надземни вод:1489, 1537, 1312, 

1311, 1310, 1309, 1308, 1307,1306, 1305, 1304, 1536, 1535, 1534, 1533, 1532,1531, 1530, 1529, 

1528, 1527, 1526, 1525, 1524,1523, 1522, 1521, 1520, 1519, 1518, 1517, 1490,1491, 1492, 1493, 

1494, 1495, 1496, 1497, 1498/2,1499, 1500, 1501, 1502, 1503, 1504, 1505, 1506. 

 

  По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање 

по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 и 120/17) и то:  

 

1) да је надлежан за поступање по захтеву;  

2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

3) да је уз захтев приложено идејно решење и  

4) да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде.  

  

        Увидом у идејно решење које је приложено уз захтев за издавање локацијских услова, 

утврђено је да уз исто није приложен прилог бр. 10 за постављање инсталација у 

земљишном и заштитном појасу Државног пута II А реда, бр. 225 Гаџин Хан-Брестовац-

Бојник-Лебане (КП бр. 5473 КО Шарлинце). 

 

      Садржина прилога 10. прецизирана је Правилником о садржини, начину и поступку израде и 

начин вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник 

РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017) и садржи следеће: 

 



Стр. 3 / 3 

 

1. Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима 

(Уредба о категоризацији државних путева ("Службени гласник РС", бр. 105/13 и 

119/13)), са приказом трасе инсталација; 

 

2. Геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске 

подлоге, која не мора да буде оверена од стране органа надлежног за послове 

државног премера и катастра) са дефинисаним положајем планираних инсталација и 

заштитних цеви и растојањем у односу на крајње тачке попречног профила пута, као 

и све неопходне техничке детаље полагања (пречник инсталације, дубину полагања 

поред и испод пута, пречник и дужину заштитне цеви, дужину подбушивања, и др.); 

 

3. Шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, 

са приказаним државним путевима. 

 

          У идејном решењу, у склопу табеле 0.7. "Општи подаци о објекту", на страни бр. 6. и 7. 

уписане су дуплиране катастарске парцеле које су већ наведене на стр. 5 и 6. 

 

 Чланом 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), прописано је да ће 

надлежни орган захтев за издавање локацијских услова одбацити закључком и када идејно 

решење не садржи податке потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих 

недостатака, односно разлога за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације 

у складу са одредбом члана 8ђ Закона. 

 

 Сходно напред наведеном недостатку, решено је као у диспозитиву закључка. 

 

 Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана 

од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени 

захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију  поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

 Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење  усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 

113/15, 96/2016 и 120/2017). 

 

          Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа путем система за електронско подношење пријава "еДозволе", у 

року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује 

се на жиро рачун Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058. 

 

           Обрађивач предмета                                                                                Шеф одељења за урбанизам 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                                             Жикица Стојановић, дипл. ецц. 


		2018-08-21T07:43:13+0200
	Žarko Ljubić 112656924-0301979740034




